

**Stubkjær Invest A/S**  
Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning

**CVR-nr. 28 49 44 67**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

---

Villy Vraa Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stubkjær Invest A/S Dalgasgade 25, 11. 7400 Herning  Telefon: 70277375  CVR-nr.: 28 49 44 67 Stiftet: 24. februar 2005 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Stubkjær Sørensen, formand Alice Sørensen Villy Vraa Nielsen
<b>Direktion</b>	Villy Vraa Nielsen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelser</b>	Sydbank A/S Dalgasgade 22 7400 Herning  Nordea Bank A/S Østergade 4-6 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Peter Stubkjær Invest ApS

## Selskabsoplysninger

---

### Dattervirksomheder

Stubkjær Invest 1 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 2 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 3 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 4 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 5 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 6 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Invest 7 ApS, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Finans 2 A/S, 100% ejet, Herning  
Stubkjær Invest & Kapital ApS, 100 % ejet, Herning  
Danregn Vindkraft A/S, 100 % ejet, Herning  
Stubkjær Ejendomme ApS, 100% ejet, Herning  
Ejendomsselskabet Nordtyskland VIII A/S, 52,6% ejet, København  
Tåsingevej Randers ApS, 100% ejet, Herning  
Ejendomsselskabet 2009 ApS, 100% ejet, Herning  
Sct. Mathias Gade ApS/Preislers Plads ApS, 100% ejet, Herning  
Ejendomsselskabet Sandkajen, København ApS, 100 % ejet, Herning  
Ejendomsselskabet Platanvej 2-4, Herning ApS, 100 % ejet, Herning  
Queens Corner ApS, 66,67 % ejet, Herning



## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat før skat	108.182	258.729	204.671	219.896	139.398
Årets resultat	104.899	258.311	202.367	220.271	129.966
<b>Balance:</b>					
Balancesum	3.368.959	2.817.853	2.579.260	3.016.528	2.620.271
Egenkapital	1.799.064	1.627.199	1.368.888	1.166.522	946.250
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	53,4	57,7	53,1	38,7	36,1
Egenkapitalforrentning	6,1	17,2	16,0	20,9	14,7

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver investeringaktivitet og besidder kapitalandele i datterselskaber, som ligeledes alle er beskæftiget med investeringsaktiviteter, der omfatter investeringer i værdipapirer og ejendomme. Endvidere er selskabet den administrative enhed for koncernen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 104,9 mio. kr.

De enkelte forretningsområder har alle bidraget til et positivt resultat i 2016.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2017, der i væsentlig grad er afhængigt af udviklingen på aktiemarkedet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	93.264.171	256.954.694
Andre finansielle indtægter	18.278.733	5.047.459
Øvrige finansielle omkostninger	-5.248	-7.170
Andre eksterne omkostninger	<u>-810.107</u>	<u>-715.343</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>110.727.549</b>	<b>261.279.640</b>
1 Personaleomkostninger	-2.463.345	-2.446.179
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-82.058</u>	<u>-104.938</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>108.182.146</b>	<b>258.728.523</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-3.283.479</u>	<u>-417.588</u>
<b>3 Årets resultat</b>	<b><u>104.898.667</u></b>	<b><u>258.310.935</u></b>



## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	430.000	510.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>430.000</u>	<u>510.000</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.005.919.403	870.169.613
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.005.919.403</u>	<u>870.169.613</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.006.349.403</u></b>	<b><u>870.679.613</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.945.616.242	1.461.692.957
Tilgodehavende selskabsskat	13.222.352	0
Andre tilgodehavender	11.870.270	2.328.224
6 Periodeafgrænsningsposter	22.638	28.107
Tilgodehavender i alt	<u>1.970.731.502</u>	<u>1.464.049.288</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	388.750.519	387.435.465
Værdipapirer i alt	<u>388.750.519</u>	<u>387.435.465</u>
Likvide beholdninger	3.127.834	95.688.535
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.362.609.855</u></b>	<b><u>1.947.173.288</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.368.959.258</u></b>	<b><u>2.817.852.901</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
7 Aktiekapital	2.000.000	2.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	170.526.862	125.169.613
9 Overført resultat	1.626.537.626	1.500.029.552
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.799.064.488</u></b>	<b><u>1.627.199.165</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	24.308	18.477
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>24.308</u></b>	<b><u>18.477</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.042.218.612	1.189.973.663
Selskabsskat	0	148.060
Anden gæld	527.651.850	513.536
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.569.870.462	1.190.635.259
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.569.870.462</u></b>	<b><u>1.190.635.259</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.368.959.258</u></b>	<b><u>2.817.852.901</u></b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		
<b>13 Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.000.000	0	1.366.888.230	1.368.888.230
Resultatandel	0	125.169.613	0	125.169.613
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	133.141.322	133.141.322
Egenkapital 1. januar	2.000.000	125.169.613	1.500.029.552	1.627.199.165
Resultatandel	0	45.357.249	59.541.418	104.898.667
Koncernintern egenkapitalbevægelse	0	0	66.966.656	66.966.656
	<b>2.000.000</b>	<b>170.526.862</b>	<b>1.626.537.626</b>	<b>1.799.064.488</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	104.898.667	258.310.935
14 Reguleringer	-108.174.177	-261.529.803
15 Ændring i driftskapital	25.111.078	-5.083.344
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.835.568	-8.302.212
Renteindbetalinger og lignende	18.278.734	5.047.458
Renteudbetalinger og lignende	-5.248	-7.170
Pengestrøm fra ordinær drift	40.109.054	-3.261.924
Betalt selskabsskat	-16.648.060	-2.475.164
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>23.460.994</b>	<b>-5.737.088</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-550.000
Køb af tilknyttede virksomheder	-105.392.541	0
Salg af tilknyttet virksomhed	119.873.579	0
Modtagne udbytter	10.000.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>24.481.038</b>	<b>-550.000</b>
Ændring i koncerninterne mellemregninger	-139.187.679	83.827.339
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-139.187.679</b>	<b>83.827.339</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-91.245.647</b>	<b>77.540.251</b>
Likvider 1. januar	483.124.000	405.583.749
<b>Likvider 31. december</b>	<b>391.878.353</b>	<b>483.124.000</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	3.127.834	95.688.535
Værdipapirer	388.750.519	387.435.465
<b>Likvider 31. december</b>	<b>391.878.353</b>	<b>483.124.000</b>

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.400.443	2.385.207
Pensioner	36.000	34.875
Andre omkostninger til social sikring	<u>26.902</u>	<u>26.097</u>
	<b><u>2.463.345</u></b>	<b><u>2.446.179</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Vederlag til ledelsen er ikke oplyst under henvisning til ÅRL § 98 B, stk. 3.		
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets skattepligtige indkomst	3.277.648	396.660
Årets regulering af udskudt skat	5.831	22.187
Nedsættelse udskudt skat ultimo til 22%	<u>0</u>	<u>-1.259</u>
	<b><u>3.283.479</u></b>	<b><u>417.588</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	45.357.249	125.169.613
Overføres til overført resultat	<u>59.541.418</u>	<u>133.141.322</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>104.898.667</u></b>	<b><u>258.310.935</u></b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	625.938	75.938
Tilgang i årets løb	0	550.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>625.938</b>	<b>625.938</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-115.938	-68.346
Årets af-/nedskrivninger	-80.000	-47.592
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-195.938</b>	<b>-115.938</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>430.000</b>	<b>510.000</b>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	745.000.000	745.000.000
Tilgang i årets løb	105.392.541	0
Afgang i årets løb	-15.000.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>835.392.541</b>	<b>745.000.000</b>
Opskrivninger 1. januar	125.169.613	-131.785.077
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	93.264.171	256.954.690
Årets tilbageførsler på afgang	-104.873.579	0
Udbytte	-10.000.000	0
Koncernintern egenkapitalbevægelse	66.966.657	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>170.526.862</b>	<b>125.169.613</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>1.005.919.403</b>	<b>870.169.613</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Stubkjær Invest 1 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 2 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 3 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 4 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 5 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 6 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest 7 ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Finans 2 A/S, 100% ejet	Herning	100 %
Stubkjær Invest & Kapital ApS, 100 % ejet	Herning	100 %
Danregn Vindkraft A/S, 100 % ejet	Herning	100 %
Stubkjær Ejendomme ApS, 100% ejet	Herning	100 %

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>6. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	22.638	28.107
	<b>22.638</b>	<b>28.107</b>
<b>7. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	125.169.613	0
Resultatandel	45.357.249	125.169.613
	<b>170.526.862</b>	<b>125.169.613</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	1.500.029.552	1.366.888.230
Årets overførte overskud eller underskud	59.541.418	133.141.322
Koncernintern egenkapitalbevægelse	66.966.656	0
	<b>1.626.537.626</b>	<b>1.500.029.552</b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	18.477	-2.451
Udskudt skat af årets resultat	5.831	20.928
	<b>24.308</b>	<b>18.477</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	24.308	18.477
	<b>24.308</b>	<b>18.477</b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

### 13. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Peter Stubkjær Invest ApS, Dalgasgade 25, 11., 7400 Herning.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>14. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	80.000	47.592
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-93.264.171	-256.954.694
Andre finansielle indtægter	-18.278.733	-5.047.459
Øvrige finansielle omkostninger	5.248	7.170
Skat af årets resultat	3.283.479	417.588
	<u><b>-108.174.177</b></u>	<u><b>-261.529.803</b></u>
<b>15. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-9.536.577	-4.853.800
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	34.647.655	-229.544
	<u><b>25.111.078</b></u>	<u><b>-5.083.344</b></u>